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INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

 INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS  No. FTN-042-2014 

 
INTERVENTORIA TECNICA, TURISTICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA ALAMEDA DE LAS NIEVES 

 

Para este proceso se recibieron en las oficinas del FONTUR las siguientes propuestas:  

 

No. Proponentes 

1 
HACER DE COLOMBIA LTDA 

RL  Oscar Tamayo Peralta  AV. Suba No. 122  20 Ofc 207 Bogotá 

2 
JMS INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

RL  José  María Carrasquilla Carrera 13 No.60-86 Ofc 201 Bogotá 

3 
CONSORCIO INTERVENTORES GIRON 

No adjunta documentos que acrediten el consorcio. 

4 
MARLHY YEPEZ VELASQUEZ 

R L- Marlhy Yépez  Velásquez     Torres del Bosque  torre1 apto 101 Popayán  
 

4.1. DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO HABILITANTE  
Los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un 

requisito habilitante para la participación en este proceso de contratación. En este punto la 

calificación es de CUMPLE o NO CUMPLE. 

 

No. Proponentes Observación 

3 
CONSORCIO 

INTERVENTORES 

GIRON 

De acuerdo al numeral 4.1.3 Certificado de Existencia y Representación 
Para el caso de Consorcios y Uniones 

Temporales, deberá acreditar con el documento de constitución del 
consorcio o unión temporal e igualmente, cada integrante de los mismos 

persona jurídica, deberá comprobar su existencia, representación y 

documento que acredite la existencia y representación legal se encuentra 

inhabilitado jurídicamente. 

 

4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

Los proponentes deben acreditar la experiencia con mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos 

ejecutados dentro de los últimos ocho (8) años previos al cierre del presente proceso, en 

CONTRATOS DE CONSULTORÍA EN ESTUDIOS Y DISEÑOS O DE INTERVENTORÍA DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS EN DONDE SU OBJETO O ALCANCE CONTENGA ESPACIO 

PÚBLICO, URBANISMO, SENDEROS, MALECONES, ALAMEDAS, PLAZOLETAS. 

 
La suma de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual al 100% del presupuesto 

previsto para el presente proceso, expresado en Salarios Mínimos Mensuales Legales SMML en 

Colombia, del año de la terminación del respectivo contrato. 
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El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA DEL PROPONTE, marcando 

la casilla GENERAL (Anexo No. 6). Sólo se evaluará el número de contratos solicitados en el 

orden que se relacionen en el formulario. De no presentarse el formulario diligenciado sólo se 

evaluarán las primeras certificaciones presentadas en la propuesta original hasta el número máximo 

de contratos solicitados en el orden de foliación de la misma. 

 

Cada contrato acreditado se analizará por separado; en caso de presentar certificaciones que 

incluyan contratos adicionales al principal, el valor adicional se sumará al valor del contrato 

principal, quedando ésta como una sola certificación. 

 

La experiencia deberá ser acreditada mediante certificaciones o el contrato acompañado del Acta 

de Liquidación y/o acta de recibo final del mismo. La certificación deberá ser suscrita por la entidad 

contratante. En todo caso se podrá solicitar aclaraciones de la información registrada en el acta o la 

documentación que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. Si se 

presenta consorcio y unión temporal, la experiencia será la sumatoria de experiencia de los 

miembros. 

En el evento en que el proponente acredite experiencia en contratos en las cuales haya participado 

en Consorcio o Unión Temporal, para efectos de la evaluación de este factor, se tomará el valor 

equivalente al porcentaje de participación del proponente en el Consorcio o Unión Temporal del 

cual acredite la experiencia. En este caso, el proponente debe en la certificación de experiencia 

indicar el porcentaje de participación. 

 

FONTUR se reserva el derecho de verificar, cuando lo considere necesario, la información que 

suministren los proponentes sobre su experiencia. Cuando un proponente suministre información 

referida a su participación en un consorcio o unión temporal, se considerará para efectos de la 

evaluación del factor experiencia general, el porcentaje de participación establecido y expresado en 

el FORMULARIO - EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE, para el porcentaje del valor 

del contrato. 

 

FONTUR se reserva el derecho de verificar la información presentada, si las certificaciones 

aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido, aún con la entrega de 

documentos subsanables, la misma no será tenida en cuenta. En caso que la información 

suministrada para hacer valer la experiencia general sea inexacta, el proponente será descalificado 

y su propuesta no será tenida en cuenta. 

 

 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Las propuestas que hayan sido declaradas hábiles por el cumplimiento de los requisitos jurídicos, 

financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serán objeto de 

evaluación. Se seleccionará a un sólo proponente. Las propuestas serán evaluadas teniendo en 

cuenta los siguientes factores, sobre una asignación máxima total de Doscientos (200) puntos.  

 
CRITERIO PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 100 PUNTOS 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 100 PUNTOS 
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TOTAL 200 PUNTOS 

 

 

Revisión: 

 

No. Proponente Certificación de experiencia general 
Verificaci

ón 

1 

HACER DE 

COLOMBIA 

LTDA 

 

1.- Una (1) Certificación a Hacer de Colombia de Corporación para el 

Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia por Estudios y Diseños 

 Quebrada Taruca 

CUMPLE 

La suma del valor del contrato es mayor o igual al 100% del presupuesto 

previsto para el presente proceso, y terminado durante el tiempo solicitado. 

CUMPLE 

 

 
HABILITADO 

2 

JMS 

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 
 

1. -Una (1) Certificación a CONSORCIO HC INGENIEROS de Fondo 

Financiero Distrital de Salud Secretaria Distrital de Salud por el Plan de 

Regularización y diseños para la construcción del CAMI Patio Bonito futuro 

CUMPLE 
La suma del valor del contrato es mayor o igual al 100% del presupuesto 

previsto para el presente proceso, y terminado durante el tiempo solicitado. 

CUMPLE 

 

 
HABILITADO 

3 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

GIRON 

 

1.- Una (1) certificación a Desiderio Caro Restrepo de Construinmobiliaria 

Altos de Yerbabuena por los Estudios y Diseños para la Construcción del 
 CUMPLE 

La suma del valor del contrato es mayor o igual al 100% del presupuesto 

previsto para el presente proceso, y terminado durante el tiempo solicitado. 

CUMPLE 

NO 

HABILITADO 

4 

MARLHY YEPEZ 

VELASQUEZ 

 

1.- Una (1) certificación a Marlhy Yépez Velásquez de Municipio de 
Caldono Consultoría Formulación acompañamiento y Asesoría 

Técnica en Proyectos de Inversión según requerimientos Estatales CUMPLE. 

2.- Una (1) certificación a Marlhy Yépez Velásquez de Municipio de Toribio 

por la obra Levantamiento Topográfico, Diseño Urbano, Diseño Eléctrico y 

 CUMPLE 

3.- Una (1) certificación a Marlhy Yépez Velásquez del Grupo Arquetipo  

por la  
aledaña a la Portería Media de la Facultad de Ingenierías de la Universidad 

 CUMPLE 

La suma del valor de los contratos es mayor 100% del presupuesto previsto 

para el presente proceso, y terminado durante el tiempo solicitado. CUMPLE 

 

 

 

 
HABILITADO 

 

 

4.2.2.  EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 
El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES (Anexo 7). Sólo se 

evaluará el perfil  de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no 

presentarse el formulario sólo se evaluarán los primeros candidatos presentados en la propuesta 

original uno por cada cargo solicitado.  

 

 

 
PROFESIONALES CLAVES 

Cargo a 

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia Especifica 

Mínima Solicitada 

Dedica

ción 
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PROFESIONALES CLAVES 

Cargo a 

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia Especifica 

Mínima Solicitada 

Dedica

ción 

Director - 

Residente de 

interventoría 

Arquitecto con 

especialización en 

urbanismo 

Experiencia general igual o 

mayor a seis (6) años, contados  

a partir de la expedición de la 

tarjeta profesional 

Experiencia específica: mínimo una (1) 

certificación como Director de Interventoría 

o de consultoría de Estudios y Diseños en 

Centros Históricos o Planes de Manejo y 
Protección  de Centros Históricos 

50% 

Asesor 

Ambiental 

- Ingeniero ambiental o  

-ingeniero civil con 

especialización 

ambiental 

Experiencia general igual o 

mayor a cinco (5) años, contados 

a partir de la expedición de la 

tarjeta profesional. 

Experiencia específica: mínimo una (1) 

certificación como consultor o asesor en   

proyectos ambientales  

10% 

Asesor  

hidráulico 

Ingeniero civil  o 

Ingeniero Sanitario  

Experiencia general igual o 

mayor a cinco (5) años, contados 

a partir de la expedición de la 

tarjeta profesional. 

Experiencia específica: mínimo una (1) 

certificación como consultor en diseños 

hidráulicos 

10% 

Asesor Eléctrico Ingeniero Eléctrico 

Experiencia general igual o 

mayor a cinco (5) años, contados 

a partir de la expedición de la 

tarjeta profesional. 

Experiencia específica: mínimo una (1) 

certificación como consultor en diseños 

eléctricos. 

10% 

 

 

Verificación:  

 
Proponente Cargo Documentación presentada Verificación 

HACER DE 

COLOMBIA 

LTDA 

 

Director - 

Residente de 

interventoría 

Nombre: Marcelo Bedoya Ortega 

Título profesional en: Con especialización en Diseño Urbano. 

Tarjeta Profesional: 27/06/1985, Mayor a seis (6) años 

Presenta carta de intención  

Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación de Unión Temporal HACE 2007, 

Estudios y Diseños para las obras de Espacio Público de las estrategias 

 Cumple 
2.-Una (1) certificación de Consorcio Estudios CND, 

para Intersecciones Vehiculares con el Tren de Cercanías corredor de 

 Cumple 

3.-Una (1) certificación de 

alternativas de movilidad y estudios y diseños Fase II para la optimización del 

corredor primario entre Bucaramanga y Floridablanca en el sector comprendido 

 
Cumple 

Sin embargo, de acuerdo a lo establecido en el numeral 4.2.2. Equipo de 

Cada profesional clave debe presentar 
una carta firmada con la intención de participar en el proyecto para la firma 
proponente. No se evaluará al profesional que no presente la carta de 
intención. Un mismo profesional no podrá presentar carta de intención en más 
de una propuesta; de ocurrir este evento, no será tenido en cuenta dicho 
profesional al momento de la evaluación de ninguna de las propuestas de las 
cuales haga parte. . Por lo anterior, las propuestas donde el profesional haga 

parte no serán tenidas en cuenta. 

 

No Habilitado 
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Proponente Cargo Documentación presentada Verificación 

Asesor 

Ambiental 

Nombre: Alvaro Guerrero García 

Título profesional en: Ingeniero Civil y Ambiental  
Tarjeta Profesional: 15/07/2010,  Mayor a cinco (5) años. 

Presenta carta de intención  

Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación de 

Interventoría Técnica Administrativa y Financiera para la Construcción  de un 

(1) tramo de corredor para el sistema integrado de Transporte Masivo 

MEGABUS Avenida Cuba del Municipio . Cumple 
 

Asesor 

Hidráulico 

Nombre: Luis Alfonso Cagua Ospino 

Título profesional en: Ingeniero Civil  

Tarjeta Profesional: 17/11/1988,  Mayor a cinco (5) años. 

Presenta carta de intención  
Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación de Consorcio Construhospitales, 

. Cumple 

2.-Una (1) certificación de Coopiserpro De La Costa como Director de Proyectos 

y Director de obras. Cumple  

3.-Una (1) certificación de Diseños y Construcciones Civiles como Ingeniero 

 
4.- Una (1) certificación de CHaydar & Cía. Ltda. como Director de Proyecto de 

Edificio Markus. Cumple  

5.- Una (1) Certificación de OM ingenieros Arquitectos  como Ingeniero 

Ambiental e Hidráulico  por Construcción de obras de reconformación y 

canalización de las Quebradas Santo Domingo, La Carbonera y Santa Rita 

Localidad Ciudad Bolívar 

Asesor 

Eléctrico 

Nombre: Alexander Campos Paredes 

Título profesional en: Ingeniero electricista .Cumple 

Tarjeta Profesional: 16/04/1999,  Mayor a cinco (5) años. Cumple 

Presenta carta de intención. Cumple 

Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación Cumple de C.F. Ingeniería LTDA, como Ingeniero 

residente, Interventor, supervisor de obra, asesor, diseño y consultor. Cumple  
2.-Una (1) certificación de CONSORCIO MINCOMERCIO, como Diseñador de 

Instalaciones Eléctricas Internas de Baja Tensión. Reguladas, No reguladas 

Sistema de Control de 

remodelación y el acondicionamiento de las oficinas y bodegas del ministerio 

de Comercio Industria y Turismo ubicadas en los pisos 7,2,1 y el sótano 1 del 

Edificio Centro de Comercio Internacional ubicado en la calle 28 No. 13ª-15 
Cumple 

JMS 

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 

 

Director - 

Residente de 

interventoría 

Nombre: Marcelo Bedoya Ortega 

Título profesional en: Arquitecto Especialización  en Diseño Urbano 

Tarjeta Profesional:19/06/1985  Mayor a seis (6) años 

Presenta carta de intención  
Experiencia Especifica: 

No se evalúa  de acuerdo a lo establecido en el numeral 4.2.2. Equipo de 

Cada profesional clave debe presentar 
una carta firmada con la intención de participar en el proyecto para la firma 
proponente. No se evaluará al profesional que no presente la carta de 
intención. Un mismo profesional no podrá presentar carta de intención en más 
de una propuesta; de ocurrir este evento, no será tenido en cuenta dicho 
profesional al momento de la evaluación de ninguna de las propuestas de las 
cuales haga parte. . Por lo anterior, las propuestas donde el profesional haga 

parte no serán tenidas en cuenta. 

No Habilitado 
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Proponente Cargo Documentación presentada Verificación 

Asesor 

Ambiental 

Nombre: Agapito Sierra Carrasquilla 

Título profesional en: Ingeniero Civil con   Especialista en Gerencia Ambiental  
Tarjeta Profesional:18/11/1977 -Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. 

 Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación de José María Carrasquilla  Ingeniero Civil para el 

Contrato de interventoría, Obras Civiles y de Espacio Público en la calle 53 

entre la carrera 17 y la carrera 24 en Bogotá del IDU, como Especialista 

ambiental. Cumple.  
2.- Una (1) certificación de José María Carrasquilla  Ingeniero Civil para el 

Contrato de interventoría, Interventoría obras civiles y de espacio público en la 

localidad de ciudad bolívar, barrios san isidro, Galicia y villas de bolívar en 

Bogotá del IDU, como Residente de interventoría, especialista ambiental, 

liquidador del contrato. Cumple. 

 

Asesor 

Hidráulico 

Nombre: José María Sierra Carrasquilla 

Título profesional en: Ingeniero Civil  

Tarjeta Profesional:28/11/1979 -Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. 

 Experiencia Especifica: 

Cumple con tres (3) certificaciones. 

Asesor 

Eléctrico 

Nombre: Jorge Vásquez Franco 

Título profesional en: Ingeniero Electricista  

Tarjeta Profesional:19/04/1971 -Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. 

 Experiencia Especifica: 

Cumple con tres (3) certificaciones 

CONSORCIO 

INTERVENTORE

S GIRON 

 

Director - 

Residente de 
interventoría 

Nombre: Raquel Edith Parada Salas 

Título profesional en: Arquitecta con Especialización en Gestión Ambiental 

Urbana. 

Tarjeta Profesional: 15/09/2003, Mayor a seis (6) años 

Presenta carta de intención 
 Experiencia Especifica: 

Cumple con tres (3)certificaciones 

 

No Habilitado 

Asesor 

Ambiental 

Nombre: José Arvey Acero Bermudez 

Título profesional en: Arquitecta con Especialización en Gestión Ambiental 
Urbana. 

Tarjeta Profesional: 15/09/2003, Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención 

 Experiencia Especifica: 

Cumple con cuatro (4)certificaciones 

 

Asesor 

Hidráulico 

Nombre: Patrick kabir Fuentes Andrade 

Título profesional en: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: 28/09/2006, Mayor a cinco (5) años 

No Presenta carta de intención No Cumple 

 Experiencia Especifica: 

Cumple con dos (2) certificaciones 

 

Asesor 

Eléctrico 

Nombre: Jorge Armando Gavilán Rojas 

Título profesional en: Ingeniero Eléctrico 

Tarjeta Profesional: no legible 

Presenta carta de intención 

 Experiencia Especifica: 
Cumple con  dos (2) certificaciones.  
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Proponente Cargo Documentación presentada Verificación 

MARLHY YEPEZ 

VELASQUEZ 

 

Director - 

Residente de 
interventoría 

Nombre: Juan Carlos Vallecilla González 

Título profesional en: Arquitecto con Maestría en Diseño Urbano Cumple 
Tarjeta Profesional: 18/02/1987. Mayor a seis (6) años. Cumple 

Presenta carta de intención. Cumple  

Experiencia Especifica: 

1.- Una (1) certificación de Dirección y 

Coordinación Técnica general de la elaboración de estudios y diseños técnicos 

correspondientes al proyecto de reordenamiento y mejoramiento del espacio 

público de los barrios Granada y Juanambú  Favor aclarar si los barrios 
Juanambú y Granada tienen características patrimoniales o denominación de 

Centro Histórico de la ciudad de Cali.(Subsanado) Cumple. 

2.- Una (1) Certificación de SCA Regional Valle por la 

coordinación de la Actualización, el Ajuste y la Complementación al diseño 

urbanístico, paisajístico y elementos urbano arquitectónicos a nivel de 

anteproyecto correspondiente al SITM MIO en el área de la Glorieta del ISS, 

Conexiones de la Troncal Av, 3N y Américas. No Cumple 
3.-Una (1) Certificación de SCA Regional Valle como  Arquitecto Director 

Técnico General para revisar y ajustar el proyecto del plan especial de Espacio 

 Favor aclarar si dentro del proyecto del 

Plan Especial de Espacio Público y Equipamiento Colectivo tienen 

características patrimoniales o corresponde a un  Centro Histórico de la ciudad 

de Cali.(Subsanado) Cumple 

4.- Una (1) certificación de José Joaquín Daza Henao  Contador de Juan Carlos 
Vallecilla González- Que El Departamento Administrativo de Planeación 

Municipal suscribió un contrato para  Prestar los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en el ramo de la Arquitectura apoyando al departamento 

administrativo de planeación municipal en la revisión  de los sistemas 

  No Cumple 

 

Habilitado 

Asesor 

Ambiental 

Nombre: Enny Johana Torres Carrillo 

Título profesional en:  Ingeniería del Medio Ambiente  

Tarjeta Profesional: 20/05/2004 Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. Cumple  

Experiencia Especifica: 

1.-Una (1) certificación de Prestación de servicios 
profesionales para el apoyo a las labores de seguimiento y asistencia ambiental 

integral de los proyectos de la empresa aguas del Cesar SA. ESP. Cumple 

 2.- Una (1) certificación de ACUACUR ESP  como Gerente General por el 

desempeño de las labores. Cumple   

3.- Una (1) certificación de ACUACUR ESP  Plan de manejo 

Ambiental para el saneamiento, cierre, clausura y operación de celdas 

transitorias del sitio de disposición final de residuos sólidos del municipio de 
Curumani-  Cumple. 

4.- Una (1) certificación de Jose Martin Cure Chagui por Instalación de redes 

 Villa Andrea- Salamina  

Magdalena  No Cumple 
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Proponente Cargo Documentación presentada Verificación 

Asesor 

Hidráulico 

Nombre: Luis Fernando Ortiz Diago 

Título profesional en:  Ingeniero Sanitario  
Tarjeta Profesional: 13/07/2002 Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. Cumple  

Experiencia Especifica: 

1.-Una (1) certificación de Secretaria de planeación, ordenamiento Territorial y 

Vivienda del Municipio de Santander de Quilichao Cauca por el 

Hidrosanitario  Cumple 

 2.- Una (1) certificación de EMQUILICHAO ESP  
ambiental de vertimientos sobre la quebrada Agua Clara y Diseño de 

 Cumple 

3.- Una (1) certificación de EMQUILICHAO ESP  por el proyecto  Diseño 

sistema de alcantarillado vereda La Aurora, resguardo Munchique los tigres  

 4.- Una (1) certificación de EMQUILICHAO ESP  por el proyecto 

Diseño de los colectores finales de la red de alcantarillado que drenaran a la 

futura PTAR  Cumple 
Contemplados en el PMA. 

 5.- Una (1) certificación de EMQUILICHAO ESP  por el proyecto  

 

Cumple 

 

Asesor 
Eléctrico 

Nombre: Silvana Carmen Patricia Ramírez 

Título profesional en:  Ingeniero Eléctrico  

Tarjeta Profesional: 16/06/1985  Mayor a cinco (5) años 

Presenta carta de intención. Cumple  

Experiencia Especifica: 

1.-Una (1) certificación de INGELEC LTDA Diseño de Instalaciones 

 Cumple 
2.-

interiores Eléctricas y telefónicas Nueva Sede Caminos Vecinales Caja Agraria 

Paispamba  Cumple 

3.- Ampliación y remodelación 

Instalaciones Editorial El Liberal Popayán. Cumple 

 

 

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES 
 

PROPONENTES EXPERIENCIA GENERAL EQUIPO DE TRABAJO 

HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE NO CUMPLE 

JMS INGENIERIA Y ARQUITECTURA CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO INTERVENTORES GIRON CUMPLE NO CUMPLE 

MARLHY YEPEZ VELASQUEZ CUMPLE CUMPLE 
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5.1. FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO (100 PUNTOS) 

 

Cargo a 
Desempeñar 

Experiencia Específica adicional a la mínima solicitada Puntaje 

Director de Consultoría 

Por una (1) certificación de experiencia específica adicional a la mínima 

requerida como Director de Interventoría o de consultoría de Estudios y Diseños en 

proyectos de urbanismo en centros históricos o planes de manejo y protección de 
centros históricos, veinte (20) puntos, hasta un máximo de cuarenta (40) puntos, si 

llegare a presentar otra certificación adicional.  

40 puntos 

Asesor Ambiental 

Por una (1) certificación de experiencia específica adicional a la mínima 

requerida como consultor o asesor en proyectos ambientales de  alamedas, 

malecones o plazoletas, obtendrá diez (10) puntos, hasta un máximo de veinte 

(20) puntos, si llegare a presentar otra certificación adicional. 

20 puntos 

Asesor  hidráulico 

Por una (1) certificación de experiencia específica adicional a la mínima 

requerida como consultor en Estudios y Diseños en proyectos de instalaciones 

hidráulicas en alamedas, malecones o plazoletas, obtendrá diez (10) puntos, 

hasta un máximo de veinte (20) puntos, si llegare a presentar otra certificación 

adicional. 

20 puntos 

Asesor  eléctrico 

Por una (1) certificación de experiencia específica adicional a la mínima 

requerida como consultor en Estudios y Diseños en proyectos de instalaciones 

eléctricas en alamedas, malecones o plazoletas,  obtendrá diez (10) puntos, hasta 

un máximo den veinte (20) puntos, si llegare a presentar otra certificación 

adicional. 

20 puntos 

 

Verificación:  

 
Proponente Criterio Puntaje 

MARLHY YEPEZ 

VELASQUEZ 

Director de Consultoría: cumple con una certificación adicional, obtiene 20 puntos 

80 
Asesor Ambiental: cumple con dos certificaciones adicionales, obtiene 20 puntos 

Asesor Hidráulico: cumple con dos certificaciones adicionales, obtiene 20 puntos 

Asesor Eléctrico: cumple con dos certificaciones adicionales, obtiene 20 puntos 

TOTAL  80 

 

1. PROPUESTA ECONOMICA 

 
Verificación:  

 

Proponente Propuesta Presentada Propuesta Verificada 
Resultado de la Verificación y 

Revisión Matemática 

MARLHY YEPEZ VELASQUEZ      $ 43.522.650,00   

 
 

Proponente Valor de la propuesta Calificación 

Presupuesto  $ 45.302.698.00  

Media Geométrica   

Presupuesto 90 %                 $ 40.772.428.20 100 puntos 

MARLHY YEPEZ VELASQUEZ   
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Por todo lo anterior, y teniendo en cuenta la calificación técnica de acuerdo a los requerimientos establecidos, se 

relaciona a continuación la calificación de los criterios para la evaluación técnica de propuestas.  

 

 

CALIFICACIÓN DE CRITERIOS PARA EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS: 

 

PROPONENTES 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

HABILITANTES 
                               

CALIFICABLES 

Experiencia 

General 

Equipo de 

Trabajo 
Experiencia 

Especifica 

Valor de la 

Propuesta 

Económica 

                        

Total 

MARLHY YEPEZ 

VELASQUEZ 
Cumple Cumple 80 puntos 100 puntos 180 puntos 

 

 

 Nota. Una vez le sea adjudicado el proceso, el proponente debe ajustar su régimen contributivo.  
 

 

Se firma en Bogotá a los 13 días del mes de marzo de 2014.  

 

 

Original firmado 

Jaime Caceres Linares 

Profesional de Infraestructura 

 

Original firmado 

Javier Tobar Scarpetta 

Profesional de Infraestructura 

 

Original firmado 

Juan Carlos Rodríguez Tovar 

Director de Infraestructura 

 


